
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 22 июля  2015 года   № 430 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым  

от 04 февраля 2015 года №25 

 

 

 В соответствии со статьѐй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года 

№5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти  

Республики Крым» 

 

 Совет министров Республики Крым  постановляет: 

 

 Внести    в    постановление    Совета     министров     Республики    Крым 

от 04 февраля 2015 года №25 «Об утверждении Порядка осуществления закупок 

товаров, работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд 

на территории Республики Крым в 2015 году» следующие изменения: 

   

В приложении к постановлению: 

 

1. В части 2 раздела 1 главы 1: 

 

пункты 20, 44, 45, 63 изложить в следующей редакции: 

 

       «20) работами по подготовке схемы территориального планирования 

Республики Крым, схемы территориального планирования муниципальных 

образований в Республике Крым,  документов территориального  планирования 

и градостроительного зонирования муниципальных образований в Республике 

Крым; 

 

44) закупкой работ и услуг по объектам и мероприятиям, финансируемым за 

счет средств бюджета Республики Крым, предусмотренных распоряжением 

Совета министров  Республики Крым    от 06    февраля   2015     года      №70-р 

«О перераспределении и распределении средств»; 



45) закупкой работ и услуг по  объектам и мероприятиям федеральной 

целевой программы «Социально-экономическое развитие Республики Крым и 

г.Севастополя до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11 августа  2014 года №790 (далее – ФЦП); 

 

63) закупкой товаров, работ и услуг, связанных с мерами по обеспечению 

пожарной безопасности объектов отрасли здравоохранения, образования и 

социальной защиты;»; 

 

пункт 64  исключить; 

 

дополнить пунктами 68 - 72  следующего содержания: 

 

«68) закупкой товаров, работ, услуг  по использованию финансовой 

помощи, предоставляемой органам местного самоуправления муниципальных 

образований районов Республики Крым на укрепление материально-технической 

базы и развитие инфраструктуры учреждений  социальной  сферы; 

 

69) закупкой товаров, работ, услуг органами местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым с целью оказания содействия 

Военному комиссариату Республики Крым и его отделам для обеспечения 

проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов; 

 

70) закупкой работ и услуг, в том числе проектных работ и выполнения 

реконструкции по объекту «Площадь Ленина в г. Симферополе»; 

 

71) закупкой товаров, работ и услуг для подготовки объектов жилищно-

коммунального   хозяйства   к  эксплуатации  в осенне-зимний период                         

2015 - 2016 годов; 

 

72)  закупкой   работ и услуг  по проектированию, экспертизе, капитальному 

ремонту объектов сферы образования (дошкольные образовательные 

организации, общеобразовательные организации  и организации 

дополнительного образования), находящихся  в муниципальной собственности, 

и капитальному ремонту асфальтового покрытия отдельных объектов». 

 

 

2. Раздел 35 главы 3 дополнить частью 20.1 следующего содержания: 

 

 

«20.1. Пункт 63 части 2 раздела 1 настоящего Порядка может быть 

применен Заказчиком при наличии распоряжения Совета министров Республики 

Крым на право заключения контракта без применения способов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), указанных в разделе 8 параграфа 1 

главы 2 настоящего Порядка. В таком распоряжении указывается: наименование 

заказчика, наименование поставщика (подрядчика, исполнителя), предмет 



контракта, предельный срок, на который заключается контракт, цена контракта и 

может быть определена обязанность заказчика установить требование 

обеспечения исполнения контракта. 

Проект распоряжения вносится на рассмотрение Совета министров 

Республики Крым Министерством труда  и социальной защиты  Республики 

Крым  на основании  представлений Заказчиков». 

 

  

Глава Республики Крым,  

Председатель Совета министров  

Республики Крым                                                                            С. АКСЁНОВ  

 

 

Заместитель Председателя  

Совета министров Республики Крым –  

руководитель Аппарата  

Совета министров Республики Крым                                         Л. ОПАНАСЮК 

 

 

 

 

 

 

 


